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ESEMÉNYNAPTÁR 
(2010. január 1-jétől március 31-éig) 

 
JANUÁR 20. 

A Márianosztrai Fegyház és Bör-
tönben emlékezett meg Boldog Özséb 
ünnepéről az Első Remete Szent Pál 
Rendje – Magyar Pálos Rend. Az ese-
ményen részt vett Dr. Erdő Péter bí-
boros, prímás, az Esztergom-Buda-
pesti Főegyházmegye érseke, a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Konferencia 
elnöke és Mayer Mihály, a Pécsi Egy-
házmegye püspöke.  

JANUÁR 27. 
Immár hatodik alkalommal adták 

át az Országházban „A megújuló em-
berért” díjat, amelyet az a tíz munkál-
tatói szervezet kapja, amelyek az 
adott évben – üdülési csekk vásárlása 
révén – a legtöbbet áldozták munka-
vállalóik üdülésének, rekreációjának 
támogatására. A Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága ismét a dí-
jazottak között szerepelt. 

JANUÁR 28. 
A Fővárosi Bv. Intézet III. objek-

tumában tartották meg a büntetés-
végrehajtási szervezet évértékelő ér-
tekezletét. A rendezvény elöljárója 
dr. Forgács Imre igazságügyi és ren-
dészeti miniszter volt. A szervezet 
2009. évi teljesítményét értékelő írás-
beli jelentéshez dr. Kökényesi Antal 
bv. altábornagy, a büntetés-végrehaj-
tás országos parancsnoka fűzött szó-
beli kiegészítést, ezt követően dr. For-

gács Imre értékelte a tavalyi év mun-
káját, és meghatározta a 2010. év főbb 
feladatait. 

FEBRUÁR 1. 
„Zárt ajtók – nyitott lelkek” cím-

mel rendezett közös konferenciát az 
ELTE Pedagógiai és Pszichológiai 
Kar Neveléstudományi Intézetén be-
lül működő Kriminál- és börtönpeda-
gógiai Szakmai Műhely, illetve a tö-
köli Fiatalkorúak Büntetés-végrehaj-
tási Intézete. A Tököli Művelődési 
Házban mintegy kétszáz fő rész-
vételével megrendezett tanácskozás 
fő témája a gyermek- és fiatalkori 
agresszivitás és bűnelkövetés volt. 

 
Ezt követően a résztvevőknek alkal-
muk nyílt arra, hogy megtekintsék a 
tököli intézet fiatalkorú bűnelkövetők 
részére fenntartott körleteit. 

A Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnoksága együttműködési meg-
állapodást kötött a Magyar Polgári 
Védelmi Szövetséggel a személyi 
állomány szakirányú felkészítése, 
képzése, valamint közös gyakorlatok 
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végrehajtása érdekében. A megálla-
podást dr. Kökényesi Antal bv. altá-
bornagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka és dr. Endrődi 
István ny. pv. ezredes, a Magyar Pol-
gári Védelmi Szövetség országos el-
nöke írta alá a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnokságán. 

FEBRUÁR 4. 
Együttműködési megállapodás 

született a Honvédelmi Minisztérium 
Állami Egészségügyi Központ (HM 
ÁEK) és a Büntetés-végrehajtás Or-
szágos Parancsnoksága (BVOP) között 

 
a büntetés-végrehajtási egészségügyi 
szakdolgozók szakirányú felkészíté-
se, képzése, a személyi állomány térí-
tésmentes fekvő- és járóbeteg szakel-
látása céljából. A megállapodást dr. 
Szilvásy István főigazgató és dr. Kö-
kényesi Antal bv. altábornagy, a bün-
tetés-végrehajtás országos parancsno-
ka írta alá a Büntetés-végrehajtás Or-
szágos Parancsnokságán. 

FEBRUÁR 5. 
Az Igazságügyi Hivatal főigazga-

tója, dr. Hatvani Erzsébet "Az év ki-
emelkedő szakmai támogatója" címet 
adományozta a Hajdú-Bihar Megyei 
Bv. Intézetnek, amely a bv. intézetek 

közül elsőként kapta meg ezt az elis-
merést. A díjat a Hajdú-Bihar Megyei 
Igazságügyi Hivatal igazgatója, Antal 
Gábor adta át. 

FEBRUÁR 10. 
A Pálhalmai Országos Bv. Inté-

zetben rendezték meg a IV. Pálhal-
mai Felekezetközi Találkozót, ame-
lyen 10 egyház 16 képviselője vett 
részt. Évente egyszer évértékelő, fel-
adategyeztető megbeszélésen talál-
koznak a lelkészi és missziós te-
vékenységet folytató felekezetek kép-
viselői a Pálhalmai Országos Bv. In-
tézetben.  

FEBRUÁR 19. 
A Borsod-Abaúj-Zemplén Me-

gyei Bv. Intézet Fiatalkorúak Regio-
nális Bv. Intézete szervezeti egységé-
ben tett látogatást dr. Forgács Imre 
igazságügyi és rendészeti miniszter 
és Varga Valéria kabinetfőnök, akik a 
fiatalkorú fogvatartottak elhelyezési 
körülményeiről és nevelési program-
jairól tájékozódtak. 

FEBRUÁR 22-24.  
Az Európai Unió felkérésére Buda-

pest adott otthont a fogvatartottak ok-
tatása, képzése témakörében rendezett 
nemzetközi konferenciának. Az angol 
munkanyelvű szakmai fórum célja ket-
tős volt: a résztvevők áttekintették az 
oktatás finanszírozására szánt progra-
mok eredményeit, a fogvatartottak ré-
szére biztosított oktatás–képzés gya-
korlati problémáit, valamint ajánláso-
kat fogalmaztak meg ezek megoldására. 
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A konferencián bemutatkozott a ma-
gyar büntetés-végrehajtási szervezet 
is, amelynek keretében – többek kö-
zött – levetítették a Heves Megyei Bv. 
Intézet „Börtön a városért” reinteg-
rációs projektjét bemutató filmet. 

FEBRUÁR 23. 
A Balassagyarmati Fegyház és 

Börtönben katolikus börtönlelkészi 
konferenciát tartottak. A program a –
 közelmúltban felújított – börtönká-
polnában szentmisével kezdődött, 
majd előadásokra, illetve intézetláto-
gatásra került sor. 

FEBRUÁR 26. 
Dr. Hatvani Erzsébet, az Igazság-

ügyi Hivatal főigazgatója „Az év ki-
emelkedő szakmai támogatója” címet 
adományozta Frank Tibor bv. dan-
dártábornoknak, a Budapesti Fegyház 
és Börtön parancsnokának. A címmel 
járó gravírozott érmét és oklevelet 
Nyerges Kálmán, a Fővárosi Igazság-
ügyi Hivatal Pártfogó Felügyelői 
Szolgálat igazgatója adta át. 

MÁRCIUS 2. 
A Pálhalmai Országos Bv. Intézet 

sándorházai objektumában ünnepé-
lyes keretek között adták át a haiti 

földrengés károsultjai részére a fog-
vatartottak által összegyűjtött 83 900 
Ft., illetve a bv. intézet és a pálhalmai 
Agrospeciál Kft személyi állománya 
által gyűjtött 100 000 Ft. készpénzt a – 
a Haiti Vöröskeresztet képviselő – Ma-
gyar Vöröskereszt munkatársainak. 

MÁRCIUS 4-5. 
A tököli Fiatalkorúak Bv. Intéze-

tében – az intézet és az ELTE PPK 
Neveléstudományi Intézete közös 
szervezésben – két egynapos szakmai 
konferenciát tartottak. A tanácskozás 
célja – a 2010. február 1-jei rendez-
vényhez hasonlóan – a gyermek- és 
fiatalkorú bűnelkövetés témájának 
több szempontú feldolgozása volt. 
A két konferencián egyaránt mintegy 
170 fő vett részt.  

MÁRCIUS 5.  
A Fővárosi Bv. Intézet III. objek-

tumába látogatott dr. Forgács Imre 
igazságügyi és rendészeti miniszter, 
Simon Gábor, a Szociális és Mun-
kaügyi Minisztérium államtitkára, 
Verbai Lajos, Budapest X. kerület 
polgármestere, Ács Péter r. ezredes, 
rendőrkapitány, továbbá a kerület 
lakóközössége részéről három fő. 
A látogatás témája a fogvatartottak 
és hozzátartozóik tiltott, közterület-
ről megvalósuló kapcsolattartása, 
célja az ezzel összefüggésben kiala-
kult helyzet felmérése és megvita-
tása volt. A megbeszélésen a bün-
tetés-végrehajtási szervezetet Dö-
mény Sándor bv. vezérőrnagy, az 
országos parancsnok biztonsági és 
fogvatartási helyettese képviselte. 
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MÁRCIUS 5., 7. 
Idén negyedik alkalommal ren-

deztek ökomenikus világimanapot a 
Pálhalmai Országos Bv. Intézet mély-
kúti objektumában. Az imanap témá-
ját minden évben más ország készíti 
elő, így az idei évben a témaválasz-
tást a kameruni asszonyok sorsa ih-
lette. A programban a mélykúti Ko-
dály Kórus egyházi dalok előadásá-
val működött közre.  

MÁRCIUS 9. 
Újjáépített orvosi rendelőt adtak 

át a Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tön kezelésében álló lakótelepen. 
Az egészségügyi létesítmény felújítá-
sát az intézetben elhelyezett fogvatar-
tottak végezték el. Az orvosi rendelőt 
dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, 
a büntetés-végrehajtás országos pa-
rancsnoka és Firtl Mátyás országgyű-
lési képviselő, a Győr-Moson-Sopron 
Megyei közgyűlés alelnöke adta át. 

MÁRCIUS 10. 
A Balassagyarmati Fegyház és 

Börtön kápolnájában dr. Székely Já-
nos esztergom-budapesti segédpüs-
pök szentmisét mutatott be, amelyen 
50 fő fogvatartott vett részt. A fogva-
tartottak – akik csatlakozva a Magyar 
Katolikus Püspöki Konferencia orszá-
gos felhívásához gyűjtést rendeztek a 
haiti földrengés károsultjainak szá-
mára – az istentisztelet végén átadták 
a 78 500 Ft. összegű pénzadomá-
nyukról szóló adománylevelet a Ka-
tolikus Karitász képviselőinek. 

MÁRCIUS 10-11. 
Nemzeti ünnepünk, március 15-e 

alkalmából több intézetben megemlé-

keztek. A Fővárosi Bv. Intézet I. ob-
jektumában emlékműsort rendeztek 
a fogvatartottak részvételével, a Haj-
dú-Bihar Megyei Bv. Intézetben a 
Kölcsey Ferenc Református Tanító-
képző Főiskola Felnőttképzési Intéze-
tének munkatársai és a főiskola hall-
gatói adtak ünnepi műsort a fogva-
tartottak számára.  

MÁRCIUS 11-12. 
A nemzeti ünnep alkalmából ün-

nepélyes keretek között került sor az 
igazságügyi és rendészeti miniszteri 
és az országos parancsnoki elismeré-
sek átadására a Fővárosi Bv. Intézet 
Venyige utcai szállóépületének szín-
háztermében. Az ünnepség elöljá-
rója Varga Valéria kabinetfőnök volt. 

 
Az igazságügyi és rendészeti minisz-
ter 14 főt, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka 91 főt részesített 
elismerésben. A Magyar Köztársaság 
elnöke a nemzeti ünnep alkalmából, 
kimagasló szakmai munkája elisme-
réséül Magyar Köztársasági Arany 
Érdemkeresztet adományozott Borsi 
János bv. ezredesnek, a Nagyfa-Al-
föld Kft. ügyvezető igazgatójának. 
A kitüntetés átadására az Országos 
Igazságszolgáltatási Tanács Hivatalá-
ban megtartott ünnepség keretében 
került sor. 
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MÁRCIUS 17.  
Branko Peran, a horvát büntetés-

végrehajtás országos parancsnoka, 
valamint két munkatársa a magyar 
büntetés-végrehajtási szervezet in-
formatikai rendszerének megisme-
rése céljából tett látogatást Buda-
pesten. A delegációt dr. Kökényesi 
Antal bv. altábornagy, országos pa-
rancsnok fogadta. A horvát küldött-
ség tárgyalásokat folytatott a Bünte-
tés-végrehajtás Országos Parancs-
nokságán, majd a Fővárosi Bv. Inté-
zet informatikai rendszerének mű-
ködését tanulmányozta.  

 

MÁRCIUS 19. 
A Bv. Szervezet Oktatási Köz-

pontjában tartották a 14 hetes alapfo-
kú szaktanfolyami képzésben részt 
vett 14/15. osztály kibocsátó ünnep-
ségét. Az ünnepség során 32 fő – kö-
zöttük 6 fő kitűnő eredménnyel vég-
zett – hallgató vehette át az oklevelét 
dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, 
országos parancsnoktól, a rendez-
vény elöljárójától.  

MÁRCIUS 23. 
A Büntetés-végrehajtás Országos 

Parancsnoksága tájékoztatással egy-
bekötött szakmai továbbképzést szer-
vezett a bv. szervek titokvédelmi fele- 

 
lősei számára a 2010. április 1-jei ha-
tállyal életbe lépő, a minősített ada-
tok védelmére vonatkozó szabályo-
zással kapcsolatosan, amely új szak-
mai alapokra helyezi az erre vonat-
kozó tevékenységet.  

MÁRCIUS 26. 
A Szegedi Fegyház és Börtön-

ben tartották meg a Csongrád Me-
gyei Védelmi Bizottság kihelyezett 
ülését, amelynek fő témája a Szege-
di Fegyház és Börtön, valamint a 
Nagyfai Országos Bv. Intézet össze-
vonása volt.  

MÁRCIUS 30. 
A Magyar Köztársaságban Akk-

reditált Tiszteletbeli Konzulok Testü-
letének nyolcfős csoportja – dr. Suha 
György tiszteletbeli főkonzul, a Tes-
tület elnöke vezetésével – szakmai cé-
lú látogatást tett a Budapesti Fegyház 
és Börtönben. A találkozón dr. Köké-
nyesi Antal bv. altábornagy, a bünte-
tés-végrehajtás országos parancsnoka 
adott tájékoztatót a magyar büntetés-
végrehajtás jelenlegi helyzetéről, 
Frank Tibor bv. dandártábornok, in-
tézetparancsnok mutatta be a Buda-
pesti Fegyház és Börtön tevékenysé-
gét. Az előadásokat konzultáció kö-
vette, majd a vendégek megtekintet-
ték az intézetet. 

Összeállította: D. F. I. 




